Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 015/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº1006041, o qual
foi homologado, para o Lote I, no valor de
R$336.730,00(trezentos e trinta e seis
mil,setecentos e trinta reais), à empresa
MAPDATA - TECNOLOGIA INFORMATICA E COMERCIO
LTDA para os Lotes II e IV, no valor de R$
10.000,00(dez mil reais)e R$4.500,00(quatro
mil e quinhentos reais) à empresa MCR SISTEMAS
E CONSULTORIA LTDA e para o Lote III, no valor
de R$ 5.957,00(cinco mil, novecentos e
cinquenta e sete reais), à empresa CORP
SOLUTION SOLUCOES EM TECNOLOGIA, totalizando o
valor de R$ 357.187,82(trezentos e cinquenta e
sete mil, cento e oitenta e sete reais e
oitenta e dois centavos), para todos os lotes,
referente ao processo administrativo nº
2021/7601, que tem por objeto a eventual e
futura contratação de pessoa jurídica para
aquisição de licenciamento, instalação e
manutenção de softwares para confecção de
projetos de engenharia e arquitetura, através
do Sistema de Registro de preços..

Informações gerais: Os documentos pertinentes

à licitação, em comento, encontram-se

disponibilizados para consulta no sítio

www.tjal.jus.br.

Maceió, 25 de julho de 2023.

        JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de julho de 2023 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XV - Edição 3352 358

(cinco) dias. Cumpra-se. Maceió, 25 de julho de 2023. Elenice Oliveira dos Santos Analista Judiciário da 1ª Turma Recursal da 1ª Região
- Maceió

Maceió,  25 de julho de 2023

Ementa;Decisão;Cabeçalho;Conclusão;Normal;
Tribunal de Justiça

Gabinete do Juiz Sérgio Wanderley Persiano

PUBLICAÇÃO DE DESPACHO E DECISÃO MONOCRÁTICA

Embargos de Declaração Cível n.º 0702246-46.2022.8.02.0091/50001
Vícios Formais da Sentença
1ª Turma Recursal da 1ª Região - Maceió
Relator: Juiz Sérgio Wanderley Persiano
Revisor: Revisor do processo não informado
Embargante : Gol Linhas Aéreas S/A.
Advogado : Gustavo Antonio Feres Paixao (OAB: 7675A/TO).
Embargado : Josemir Pereira de Souza.
Advogada : Rafaella Milena Vasconcelos Guimarães (OAB: 17177/AL).

ATO ORDINATÓRIO Analisados os autos, proceda-se com a intimação da parte embargada para se manifestar no prazo de 05
(cinco) dias. Cumpra-se. Maceió, 25 de julho de 2023. Elenice Oliveira dos Santos Analista Judiciário da 1ª Turma Recursal da 1ª Região
- Maceió

Maceió,  25 de julho de 2023

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 015/2023, registrado no
sistema Licitações-e sob o nº1006041, o qual foi homologado, para o Lote I, no valor de R$336.730,00(trezentos e trinta e seis
mil,setecentos e trinta reais), à empresa MAPDATA - TECNOLOGIA INFORMATICA E COMERCIO LTDA para os Lotes II e IV, no valor
de R$ 10.000,00(dez mil reais)e R$4.500,00(quatro mil e quinhentos reais) à empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA e
para o Lote III, no valor de R$ 5.957,00(cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais), à empresa CORP SOLUTION SOLUCOES
EM TECNOLOGIA, totalizando o valor de R$ 357.187,82(trezentos e cinquenta e sete mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e dois
centavos), para todos os lotes, referente ao processo administrativo nº 2021/7601, que tem por objeto a eventual e futura contratação
de pessoa jurídica para aquisição de licenciamento, instalação e manutenção de softwares para confecção de projetos de engenharia e
arquitetura, através do Sistema de Registro de preços..

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.
tjal.jus.br.

Maceió, 25 de julho de 2023.

JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO
Pregoeiro(a)

AVISO DE COTAÇÃO Nº 53/2023

O setor de compras do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas convoca empresas para, no dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis,
apresentarem proposta de preços referente à contratação de empresa especializada em lavagem de togas, sob processo administrativo
nº 2023/2674.

Informações: (82) 4009-3276, através do e-mail: compras@tjal.jus.br e link: http://www.tjal.jus.br/index.php?pag=LicitacoesTJAL/
Compras

Maceió - AL, 26 de julho de 2023.

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável pelo Setor de Compras TJ/AL

AVISO DE COTAÇÃO Nº 54/2023

O setor de compras do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas convoca empresas para, no dentro do prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresentarem proposta de preços referente à aquisição de materiais odontológicos, sob processo administrativo nº 2023/2728

Informações: (82) 4009-3276, através do e-mail: compras@tjal.jus.br e link: http://www.tjal.jus.br/index.php?pag=LicitacoesTJAL/
Compras

Maceió - AL, 26 de julho de 2023.

Kátia Maria Diniz Cassiano